SUZUKI Medienmitteilung





SUZUKI Schweiz AG www.suzuki.ch Emil-Frey-Strasse, 5745 Safenwil info@suzuki.ch

Safenwil, 3. Februar 2021

Telefon 062 788 87 90

Suzuki startet neuen globalen Motorrad Salon



Suzuki präsentiert den "Suzuki Motorcycle Global Salon", eine Kommunikationsplattform der nächsten Generation, die Fans von Suzuki Motorrädern ab dem 5. Februar (08:00 Uhr) auf ihrem Laptop oder Smartphone* nutzen können.

Der Global Salon ermöglicht es den Nutzern, die ausgestellten Motorräder in einer virtuellen Umgebung bequem von zu Hause aus zu betrachten, als ob sie eine Motorradmesse oder einen Händler besuchen würden. Zudem können sie die Enthüllung brandneuer Modelle direkt miterleben.

Die Nutzer können die ausgestellten Modelle erkunden, technische Informationen einsehen und die Maschinen nach Wunsch konfigurieren, einschließlich Farben und Zubehör. Sie können sich auch mit anderen Besuchern des Salons austauschen.

Suzuki wird auch zukünftige Modellvorstellungen auf der neuen Global Salon Plattform veranstalten, so dass Fans aus der ganzen Welt virtuell dabei sein und die Enthüllung neuer Motorräder live miterleben können.

Nutzer sollten sich <u>hier die App herunterladen</u> und bereits die Registrierung vornehmen, sodass eine verzögerungsfreie Teilnahme an der Eröffnung des Suzuki Motorcycle Global Salon am 5. Februar 2021 um 08:00 Uhr erfolgen kann.

*Smartphone-App wird zu einem späteren Zeitpunkt veröffentlicht

Alle aktuellen News sowie Bilder rund um Suzuki finden Sie immer unter www.suzuki-media.ch

Ihre Ansprechpartner:

Jürg Naef Leiter Marketing & PR 062 / 788 87 65 juerg.naef@suzuki.ch Patrizia Marinelli Marketing Motorrad 062 / 788 88 23 patrizia.marinelli@suzuki.ch